

පුරුෂ තොකෝලෝජි
Telephone : 0112669192, 0112675011
0112698507, 0112694033
0112675449, 0112675280

තැපෑල
ග්‍රන්ථාලය
Fax : 0112693866
0112693869
0112692913

පොත් රෙපෝලු
මිනින්දොස් මුක්කවා
e-mail : postmaster@health.gov.lk

යෙබු පූද්‍රය
ඉගොයාත්ත්‍යාම
website : www.health.gov.lk



සුවසිරිපාය
සභාපිටිපාය

ඡළේ උයය
ංගන්තු තීව
My No : CF/EXD/14 2023

ඡළේ උයය
ඉමතු තීව
Your No :

දිනය
තික්ති
Date : 2023/10/03

SUWASIRIPAYA

සෞඛ්‍ය ආමාත්‍යාංශය

ස්කාතාරා අමෘස්ස

Ministry of Health

පොදු වකුණුවේ ලිඛි අංක : 02 - 156 / 2023

පළාත් සෞඛ්‍ය ලේකම්වරයෝ,

නියෝජිත අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් - ක්‍රි ලංකා පාරිභ රෝහල - සොළඹ

අධ්‍යක්ෂ - පාරිභ රෝහල - මහනුවර,

රේඛිය ආමාත්‍යාංශය යටහත ගැනීන සියලුම රෝහල් අධ්‍යක්ෂවරයෝ,

පළාත් සෞඛ්‍ය දේවා අධ්‍යක්ෂවරයෝ,

පුද්ගලික සෞඛ්‍ය දේවා අධ්‍යක්ෂවරයෝ,

අදාළ ආයතන ප්‍රධානීන් වෙත,

හෙද දේවයේ II වකි පූඤ්‍යිය තිලභාරින් ගැනී වන කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරික්ෂණය - 2023 (දෙවන වර්ය)

අංක 1837/8 හා 2013.11.19 දිනති අභිජාත ගැකටි පුදුයේ පළ කරන ලද හෙද තිලභාරින්ගේ දේවා ව්‍යවස්ථාවට අනුව හෙද දේවයේ II පූඤ්‍යියට පත්වී වකර තුනක් ගත්තේමට පෙර සමත්වීය යුතු II වන කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරික්ෂණය 2023.12.10 දින කිහිපාල දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි මාධ්‍යවලින් පවත්වනු ලබන බව මෙයින් තිවේදනය කරනු ලැබේ. විනාශය පවත්වනු ලබන අවශ්‍යක හා වේළාව ප්‍රාග්ධන පුදුයේ සඳහන් කරනු ඇත.

02 සූද්‍යකම්

- II පූඤ්‍යියට අන්තර්ග්‍රහණය කර ඇති හෝ උයයේ කර ඇති හෙද තිලභාරින්ට පමණක් මෙම විනාශය සඳහා අයදුම් කළ නැක.
- 2010.11.01 දිනට පැරණි හෙද දේවා ව්‍යවස්ථාවට අනුව II (අ) බණ්ඩයේ වකර 06 ක සඳුය දේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කළ හෙද තිලභාරින් දෙවන කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරික්ෂණය සමත්වීමේ අවශ්‍යතාවයෙන් නිදහස් කරනු ලැබේ.
- අනතර කාලය වන 2010.11.01 කිව 2020.12.31 අතර කාලය තුළදී මුළු පත්වීමේ දින කිට වකර 5 ක සඳුය දේවා කාලයක් කුපුරාලන හා පැරණි හෙද දේවා ව්‍යවස්ථාව අනුව II (ඇ) බණ්ඩයේ උයය වීමට අවශ්‍ය අනෙකුත් සියලුම දෙපුත්‍රකම් සපුරාලන හෙද තිලභාරින් වේ හම් කුවින් II පූඤ්‍යියට උයය කිරීමෙන් අනුරූප මෙම විනාශයට පෙනී සිටිමට සූද්‍යකම් බහුත්. ඔවුන්ට උයයටම් ප්‍රදානය කළ ලිපියේ සූද්‍යන් දින කිට වකර 3 ක් දැඩ්වා දෙවන කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරික්ෂණය සමත් වීමට සහන කාලයක් ලබා දෙනු ලැබේ.
- 2021.01.01 දිනෙන් පසු II පූඤ්‍යියට උයයේ ව්‍යවස්ථා තිලභාරින් II පූඤ්‍යියට උයය ව්‍ය දින කිට වකර 03 ක් තුළ දෙවන කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරික්ෂණය සමත්වීමේ අනිවාර්ය වේ.

සයයු : අයදුම්පත් භාර ගන්නා අවධාන දිනය වන 2023.10.25 දින වන එවැනි II ලේඛියට පත්කර අදාළ පත්‍රීම් මිශ්‍ය ලබා ඇති
තිලකාධිකරණ අයදුම්පත් පත්‍රකාරී මා වෙත එකිනෙක සටහනු කරන්න.

03 අයදුම්පත

මෙම වකුලේ ලිපියේ අවකාශයේ දැක්වා ඇති ආකෘතිය අනුව අයදුම්කරුවන් විසින් සකස් කරගත යුතු අයදුම්පත් ආයතන
ප්‍රධානීය මගින්, සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ අධ්‍යක්ෂ (විනාග), හුවකිරීපාය.., අංක 385, ප්‍රාප්‍ර බිඳීඳෝගම විමෙලවාය නිමි මාවත, කොළඹ
10 යන ලිපිනයට 2023.10.25 දින හෝ රට පෙර ලැබෙන යේ මියාපදිංචි තැපැලෙන් එවිය යුතුය. මිශ්‍ය සටහනෙහි වම්පස ඉහළ
කෙළවරෙහි “හෙද දේවයේ II ලේඛිය තිලකාධික සඳහා වන කාර්යක්ෂමතා සඩුම් පරිස්කරණය 2023 (දෙවන චාරක) ”ලෙස ඇහැන්
කළ යුතුය. මෙම කාර්යක්ෂමතා සඩුම් විනාගයට පෙනී සිටිමට අයදුම්කරුවේ විසින් අවක්ෂ සුදුසුකම් සපුරා ඇති බවට පොදුගැලීම්
ලිපිගෙනු භාර විෂය තිලකාධිය විසින්ද, යම අයදුම්පතකම දැක්වා ඇති තොරතුරු සියලුල නිවැරදි බව ආයතන ප්‍රධානීය විසින්ද
සහතික කර තිබීම අනිවාර්යය වේ. යම අයදුම්පත සමඟ රාජකාරී ලිපිනය හෝ පොදුගැලීක ලිපිනය මින් උද රු.110.00 ක් වනී
මුද්දර ඇලුව “9X4” ප්‍රමාණයේ මිශ්‍ය සටහනෙහි ද එවිය යුතුය. (ප්‍රමාද වී ලැබෙන අයදුම්පත්ද, අක්‍රිත්‍යාත්මක හෝ වියදි සහිත වන
අයදුම්පත්ද කිස්ද දැනුම් දීමක් නොරූ ප්‍රතික්ෂේප කළනු ලැබේ.)

සයයු : ආදර්ශ අයදුම්පතෙහි ආකෘතියට අනුව අයදුම්පතුය A4 සඩුම් පළමු පිටුවේ අංක 01-04 දැක්වාත්, දෙවන
පිටුවේ අංක 05-10 දැක්වාත් සකස් කළ යුතුය. ඉහත ආකෘතියට අනුකූල නොවන සියලුම අයදුම්පත් දැනුම්දකින් තොරව
පරික්ෂේප කරනු ලැබේ.

04 විනාග ගස්තු

- I විනාගයට පළමුවන වනාවට ඉදිරිපත්වන අයදුම්කරුවන් විනාග ගස්තු වලන් නිදහස් කරනු ලැබේ. මිට පෙර
අයදුම් කළද විනාගයට පෙනී නොකිටි අනෙකුත් අයදුම්කරුවන් එක් විෂයකට 12 25/- බගේන් අවලංගු නොකළ
මුද්දර අයදුම් පත්‍රයේ අලවා තමන්ගේ අත්සන හා දිනය යොදා එම නිසි ලේස අවලංගු කළයුතුය.
- II කිස්ද කරණයක් මත ගෙවන උද විනාග ගස්තු වෙනත් විනාගයක් සඳහා මාරු කිරීමක් හෝ ආපසු ගෙවීමක් දිදු
කරනු නොලැබේ.

05 විනාගයට අනුකූල කරනීම.

- I නිසි පරිදි සම්පූර්ණකර ඇති අයදුම්පත් සඳහා අපේක්ෂකයින්ට ප්‍රවේශ පත්‍ර නිකුත් කරනු ලැබේ. එම ප්‍රවේශපත්
නියමිත පරිදි සම්පූර්ණ කර ගාලුධිපති වෙත ඉදිරිපත් කළ යුතුය. එයේ නොමැතිව විනාගයට පෙනී සිටිමට
ඉඩිනු නොලැබේ.
- II විනාග අපේක්ෂක / අපේක්ෂකාවන් විසින් විනාග ගාලුව තැපැලි විනාග ගාලුධිපතිට ස්වක්ෂිය අන්තර්ජාවය තහවුරු
කළයුතුය. එම සඳහා පහත දැක්වෙන මියකියවිල අතුරින් එකක් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
(අ) ප්‍රතික හැඳුනුම්පත
(ආ) සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ හෝ රට අදාළ ආයතනයක් මගින් විධිමත් ලෙස නිකුත් කරන උද හැඳුනුම්පත
(ඇ) විලංගු රියදුරු බලපත්‍රය
(ඈ) විලංගු විදේශ මෙන් බලපත්‍රය

06 විනාග පරිපාටිය

මෙම කාර්යක්ෂමතා සඩුම් පරිස්කරණය “හෙදක් පිළිබඳ සනාන්තමක දැනුව” හා “විෂ්ව සැලමනකරණය” යනුවෙන්
රාජිත මාද්‍රියේ ප්‍රාග්‍රහ පත්‍ර දෙකකින් දැක්වා වන අතර එක් එක් ප්‍රාග්‍රහ පත්‍රය දැනා කාලය පැය ඒවා බයින් රේ. එක්
ප්‍රාග්‍රහ පත්‍රයක් සඳහා ලක්ෂණ 100 බගේන් වෙත් කෙරේ. සම් වීම සඳහා එක් ප්‍රාග්‍රහ පත්‍රයකට අවම වශයෙන් ලක්ෂණ 40
ජ් බවා ගත යුතු අනුර. එන් වර්ක්ස් හෝ කිමිපාට්ක්ස් පෙනී සිට විනාගය සම්පූර්ණකළ හැකිය. තිලකාධික විනාගයට
පෙනී සිටින ප්‍රමාණ අවස්ථාවේදී අදාළ සියලුම විෂයන්ට අයදුම් සකස් කළ යුතුය. තනතුරට තිබා ගැනීමට හෝ කිස්ද තෙවැනි
හෙදුරු වශයෙන් වන ප්‍රාග්‍රහ පත්‍ර ඉල්ලුම් කරන උද භාජ මාධ්‍යයන්ම පමණක් ඉල්ලුම් කළ යුතුය.

07 විශය තිරඳුය

- (i) ගෙදකම පිළිබඳ තත්ත්වයේ දැනුම
 - කලුත ගෙදකම
 - වෛද්‍ය ගෙදකම
 - ලමා ගෙදකම
- (ii) චාරිතු කළමනාකරණය
 - රෝගී සහ්ත කළමනාකරණය
 - පාව විධ සංක්ල්පය
 - ක්‍රියාකාරී සැලයේම , මාසිකව / විව්ධික

* සාම ප්‍රාග්‍රහ පැහැදිලි ප්‍රාග්‍රහ අවකින් සම්බන්ධය. විධින් ඔහුම ප්‍රාග්‍රහ ප්‍රකාර පිළිතුරු සපයිය යුතුය.

08. විශාල සම්බන්ධ රෙගුලුකි අනුගමනය කිරීම

අපේක්ෂකයින් විධින් වෙනත් අපේක්ෂකයෙකුගේ උත්තර පැහැදිලි හෝ කුමන හෝ පොතකින්, හෝ කිවර ආකාරයක සටහන් සහිත කොලයකින්, හෝ වෙනත් කිසිවකින් හෝ ගෙන බිල උත්තර ලේම තහනමිය. වෙනත් අපේක්ෂකයෙකුගේ උත්තර පැහැදිලි බලුමද නොකළ යුතුය. එයේම වෙනත් අයදුම්කරුවෙකුට උදවී කිරීමෙන් හෝ වෙනත් අයදුම්කරුවෙන් හෝ පුද්ගලයෙන් උදවී ලබාගනීමෙන්ද වැළැක සිටිය යුතුය. තවද ජ්‍යෙෂ්ඨ දුරකථන හා ඒ හා සමාන සත්ත්වීදින හා විද්‍යුත් ප්‍රාග්‍රහණ නැතින් කිරීමෙන් වැළැක දිවිය යුතුය. මෙම නිශ්චිත සංඛ්‍යා ලිඛිත ජ්‍යෙෂ්ඨ අපේක්ෂකයෙකු ද්‍රව්‍ය මෙවැම සටහන් වනු ඇත.

09. කරුණෙකර මෙම වකුලේඛයේ අඩංගු දී සිං රෝහලේ /අයතනයේ යේවයේ තියුණ අදාළ තිලභිරින්ගේ දැනගත්ම සාලයේවන්න. මෙම තොටතුරු www.health.gov.lk ලෙස අඩවියේද අනුමත කර ඇත.

Web path : www.health.gov.lk —————> Staff Access —————> Admin —————> Circulars

* සයුයු - මෙම වකුලේඛ ලිපියේ කිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි තිවෙදනයන්හි පාඨ අතර ගම් අනුකූලතාවයක් මතුවුවනෙක් කිංහල මාධ්‍ය විශාල තිවෙදනය බලපෑවයේයි.

වාලින විඩි. ගම්ගේ කුඩා
තියෝග අධ්‍යක්ෂ රෙගලු (පාලන) උප්ප එමගේ
සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය
"සුවයිරිපාය" නියෝග අධ්‍යක්ෂ ජනරාල (පාලන) II
කොළඹ 10. ගේ ලේඛන වෙනුවට.
ලේඛන වෙනුවට.

EXD

කංගලු දෙපාර්තමේන්තු සංඛ්‍ය 2023

ආදර්ශ අයදුම්පත

හෙද යෝවයේ II වැනි ජෞනියේ කිලධාරීන් හඳුනා වන
කර්යක්ෂමතා කඩුම් පරික්ෂණය - 2023 (දෙවන වාර්ය)

01. (අ) (i) අයදුම්කරුගේ යම්පුරුණ නම (කිංගලෝන්) :

(ii) අයදුම්කරුගේ යම්පුරුණ නම (ඉංග්‍රීසි කැපටල් අකුරුන්) :

(iii) මූල්‍ය සමක නම (කිංගලෝන්) :

(iv) මූල්‍ය සමක නම (ඉංග්‍රීසි කැපටල් අකුරුන්) :

(අ) (i) II ජෞනියට උක්ස කළ/ අත්සර්ගුණයක කළ දිනය ලිං අංකය :

(ii) 2010.11.01 වන දිනට II ජෞනිය සඳහා ගේවා කාලය :

(iii) දැනට එකතු වූ ඇති වෘත්තිය සිටුවා -

(iv) දුරකථන අංකය

(v) පාතිංචර හැඳුනුම්පත අංකය

(vi) විද්‍යුත් තොරතුව:

02. තම මෙවර පෙනී සිටීමට බලපෑටෙරෝග්ගෙවන විශයෙන් ඉදිරියේ අයි කොට්ඨ තුළ (✓) ලක්න යොදාන්න. පෙනී නොයිටීන්නේ (X) ලක්න යොදාන්න.

හෙදකම පිළිබඳ තොගයන්මක දැනුම

 වාට්ටු කළමනාකරණය

03. (අ) දැනට ගේවය කරන ආයතනය (කිංගලෝන්) :-

(ඉංග්‍රීසියෙන්) :-

(අ) මෙම ආයතනය ආයතන් වන්නේ - රේඛීය අමාත්‍යාංශයට

- ප්‍රාජ්‍ය සභාවට

(ආ) ප්‍රාජ්‍ය සභාවෙනම් අදාළ ප්‍රාජ්‍ය :-

(ඇ) ගේවය කරන ආයතනය ආයතන් දියුණුකිය ඇති විගාර්හ විභාග මධ්‍යස්ථානය හොමයි හේම අයත්තාම තිරු මධ්‍යස්ථානය අනුප්‍රස්ථ කරනු ඇත.)

(ඈ) විගාර්හ ප්‍රවේශ පාරු ට්‍රේල හිඳුනා නිවාරදිව හා ප්‍රකාශීලිව ලිපිනය මිනින ලද 9" x 4" ප්‍රමාණය රු 110.00 ක මුදල ඇලුව මූලික ක්වියක් අයදුම්පතාට අමුණු ලද්දේ ?

(ඉ) (i) තැපෑල් ලිංකය (කිංගලෝන්) :-

(ii) තැපෑල් ලිංකය (ඉංග්‍රීසියෙන්) :-

04. විශාලයට පෙනී සිටීන මාධ්‍යය :- (කිංගල/දෙමලු/ඉංග්‍රීසි)

05. (a) මෙම ප්‍රවීත මෙම විභාගයට පෙන් සිටියේ? :-
- (b) අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කරන්න ප්‍රවීත වර්ත නොවේ තම් මුදලර පළවා තිබේ? :-

ප්‍රධාන ආචාර

06. අයදුම්කරුගේ සහතිකය

මාමත දැනුම හා විශ්වාසය පරිදි

- (i) මගේ දැනුම හා විශ්වාසය පරිදිමේ අයදුම් පූරුෂය සර්තර අති තොරතුරු සර්තර බවත්, මෙම විභාගයට මා පෙන් සිටින්නේ ප්‍රවීත වතාවට බැවින් විභාග ගස්තු ගෙවීම අනවශය බවත්/ ප්‍රවීත වතාවට නොවන බැවින් රස.....ක් වටිනා මුදලර පළවා අති බවත් * මෙම අයදුම් පූරුෂය මා විකින් පළවා අති මුදලර අවලංග කිරීමට පෙර වලංග වූ ප්‍රච්චරී නොකරන ලද මුදලර බවත් ප්‍රකාශ කරමි.
- (ii) සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය විකින් විභාග පිළිබඳව පත්වා අති තිතිවිත වලව එකසව සූය කිරීමටත්, මෙම විභාගය පිළිබඳ ව්‍යවස්ථාව අනුව මා තුළුදුයේකු බව පෙන් ගෙනොන්, මගේ විභාගයේ ප්‍රාග්ධනයේ අවලංග කිරීමට ගනු ලබන ක්‍රියා නො තිර්ණායකට මෙම එස්ස වන බවත් මෙයින් සහතික සෑරුම්.

දිනය

අයදුම්කරුගේ අත්සන

07. විශේෂ ග්‍රේනියේ හේද තිලඛරියාගේ සහතිකය

.....මහතා/මිය/මෙනවිය* || වන ග්‍රේනියේ හේද තිලඛරියාක / තිලඛරියාක වයයෙන් මාගේ අංශයේ සේවය කරන බවත් මෙම විභාගය සඳහා අවශය සුදුසුකම් සපුරා අති බවත් සහතික කරමි.

දිනය

විශේෂ ග්‍රේනියේ හේද තිලඛරියාගේ අත්සන
(මුළුව තැබේය යුතුය)

08. පොදුගලුක ලිපිගෙනු හාර විශා හිලඛරියාගේ /තිලඛරියාගේ සහතිකය

මෙම අයදුම්පත් බාර ගන්න අවකාෂ දිනයට පෙර මා වෙත බාරදුන් බවත්, පොදුගලුක ලිපිගෙනුවේ අති තොරතුරුවලට අනුව අයදුම්කරු විකින් තිවරදිව මෙම අයදුම්පත අම්ප්‍රේෂණකර අති බවත්, || ග්‍රේනියේ කාර්යක්ෂමතා කිහිප්පා විභාගයට පෙන් සිටීමට අවශය සුදුසුකම් සපුරා අති බවත් මෙම අයදුම්පතේ පොදුගලුක ලිපි ගොනුවට ගොනුකළ බවත් සහතික කරමි.

දිනය

තම සහ අත්සන

09. ආයතන ප්‍රධානීයාගේ සහතිකය

.....මහතා/මිය/මෙනවිය*

තිලඛරියාක

වයයෙන් මෙම ආයතනයේ සේවය කරන බවත් මෙම විභාගයට පෙන් සිටින්නේ ප්‍රවීත ප්‍රවීත වතාවට/ප්‍රවීත වතාවට නොවන* බවත් රස..... /ක් වටිනා මුදලර මෙම අයදුම් පූරුෂය අලවා අති බවද / මුදලර ඇලවීම අනවශය බවයද* අයදුම්පතේ ද තිබෙන තොරතුරු අයදුම්කරුගේ පොදුගලුක ලිපිගෙනුවේ අති තොරතුරු අනුව තිවරදි බවත් මෙම විකින් පෙන් සිටීමට ඔහුව/ ආයතන සුදුසුකම් අති බවත් සහතික කරමි. මා ඉදිරිපිටදී අත්සන් කළ බවද සහතික කරමි.

දිනය

ආයතන ප්‍රධානීයාගේ අත්සන
(මුළුව තැබේය යුතුය)

10. විමධ්‍යගත කොට්ඨාස / විශේෂ වන්තාපාර ප්‍රධානීයාගේ අත්සන

.....මහතා/මිය/ මෙනවිය / || වන ග්‍රේනියේ හේද තිලඛරියාක / තිලඛරියාක

වයයෙන් මාගේ ආයතනයේ සේවය කාන බවත් ආයදුම්පතේ ද තිබෙන තොරතුරු අයදුම්කරුගේ පොදුගලුක ලිපි ගොනුවේ අති තොරතුරු අනුව තිවරදි බවත් මෙම විකින් පෙන් සිටීමට ඔහුව / ආයතන / සුදුසුකම් අති බවත් සහතික කරමි.

දිනය

විමධ්‍යගත කොට්ඨාස/විශේෂ වන්තාපාර ප්‍රධානීයාගේ අත්සන
(මුළුව තැබේය යුතුය)
(අනවශයෙන කොටස සහ ගරීතන.)

දුරකථන) 0112669192, 0112675011
தொலைபேசி) 0112698507, 0112694033
Telephone) 0112675449, 0112675280

තෙවළ) 0112693866
පොකීං) 0112693869
FAX) 0112692913

විදුත් තෝරා) postmaster@health.gov.lk
මින්නේස්සල් මුක්කාවී)
e-mail)

ලඛන අඩවිය) www.health.gov.lk
இணையத්තளம்)
website)



සුවසිරිපාය

සුවසිරිපාය
SUWASIRIPAYA

ලැයි අංකය)
எனது තිළ)
My No.) CF/EXD/14/2023

කෙටි අංකය)
உமது தිல)
Your No. : /

දින)
திகதி) 2023/10/03
Date)

සෙශුබ්‍ර අමාත්‍යාංශය
ස්‍යාංචාර ආමේස්ස
Ministry of Health

පොතුස් කරුණුනිරූප ඩිලක්කම් : 02 - 156 / 2023

මාකාண ස්‍යාංචාර ආමේස්සරු සඳහා,
පිරිතිප පණිපාංසර නායකම් - ඩිලංගක තෙසිය බෙවත්තියාලාල, කොළඹයේ,
පණිපාංසර තෙසිය බෙවත්තියාලාල, කණ්ඩා,
මත්තිය ආමේස්සින් ක්‍රියා බුරුම සකල බෙවත්තියාලාලකාලීන් පණිපාංසරු සඳහා,
මාකාණ ස්‍යාංචාර ආමේස්සරු සඳහා,
පිරිතිප පණිපාංසරු සඳහා,
ඉරිය නිශ්චාලු සඳහා ආමේස්සරු සඳහා,

තාතිස් සෙවයිල් තරම II ඩිලෙන්ස් මුද්‍රා මුද්‍රා මුද්‍රා
විණාක්තිරාමකාණ තැපෑල පාරිජ්‍ය – 2023 (இரண்டாம் தடவை)

1837/8 ආம் ඩිලක්කමුහුරාය 2013.11.19 ම් තිකතිය අති ඩිලෙන්ස් පොතුස් කරුණ නිර්பත්තිවල පිරිස්‍රිකක්පස්ப්‍රේ
තාතිය මුද්‍රා
නියමිකක්පස්ப්‍රේ මුද්‍රා
තැපෑල පාරිජ්‍ය – 2023.12.10 ම් තිකති සිංகාසම, තම්මූ මත්තුම ආක්‍රිත මුද්‍රා මුද්‍රා මුද්‍රා මුද්‍රා
நடாக்கப்படும் என்பது இத்தால் அறியத்தரப்படுகின்றது. பාரිජ්‍ය நடைபெறும் இடம், நேரம் என்பன பාரිජ්‍ය
அனுமதி அட்டையில் குறிப்பிட்டு அனுப்பிவைக்கப்படும்.

02 தகைமைகள்

- தரம II-ந்து உள்ளிப்புச் செய்யப்பட்டுள்ள அல்லது பதவி உயர்த்தப்பட்டுள்ள உத்தியෝகத்தர்கள் மாத்திரம் இப்பாரිජ්‍යைக்கு விண்ணப்பிக்க முடியும்.
- பழைய தாதிய சேவைப் பිரිமாணத்திற்கு அமைவாக 2010.11.01 ஆம் தිகதியுடன் II (அ) வகுப்பில் 6 வருட முனைப்பான சேவைக் காலத்தினைப் பුர்த்திசெய்துள்ள தாதிய உத்தியෝகத்தர்கள் இரண்டாவது விணාக்கலாமான தැபෑல் பාரිජ්‍යயினை சித்தியடைய வேண்டிய தேவைப்பாட்டிலிருந்து விடுவிக்கப்படுகின்றனர்.
- 2010.11.01 ம் தිகதி முதல் 2020.12.31 ஆம் தිகதி வரையிலான இடைக்காலத்திற்குள் முதலாவது நியமனத் தිகதியில் இருந்து 05 வருட முனைப்பான சேவைக்காலத்தினைப் பුர்த்திசெய்துள்ள மற்றும் பழைய தாதிய சேவைப்பிரිமாணத்திற்கு அமைவாக II (அ) வகுப்பிற்கு உயர்வு பெறுவதற்கு அவசியமான சகல தகைமைகளையும் பුர்த்திசெய்துள்ள தாதிய உத்தியෝகத்தர்களாயின் அவர்கள் தரம II ந்து உயர்வு பெற்றதும் இப்பாரිජ්‍යைக்கு தோற்றுவதற்கான தகைமையை பெறுவர். அவர்களது தர உயர்வு வழங்கிய நியமன கடிதத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தினத்திலிருந்து 03 வருடத்திற்குள் இரண்டாவது விணාக்கலாமான பාரිජ්‍යயில் சித்தியடைவதற்கு சலுகைக் காலம் வழங்கப்படும்.
- 2021.01.01 ஆம் தිகதியின் பின்னர் தரம II-ந்து உயர்வு பெறும் உத்தியෝகத்தர்கள் தரம II ந்து உயர்வு பெற்ற தினத்திலிருந்து 03 வருட காலத்திற்குள் இரண்டாவது விணාக்கலாமான தැபෑல் பාரිජ්‍යயில் சித்தியடைவதற்கு கட்டாயமாகும்.

(குறிப்பு: விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித்தினமான 2023.10.25 ஆம் தිகதியுடன் தரம II-யிற்கு நியமனம் செய்யப்பட்டு கடிதம் கிடைக்கப்பெற்றுள்ள உத்தியෝகத்தர்களது விண்ணப்பங்களை மாத்திரம் எனக்கு அனுப்பிவைக்க நடவடிக்கை எடுக்கவும்)

03 விண்ணப்பங்கள்

இச் சற்று நிருபத்தின் திறுத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மாதிரிப் படிவத்தின் படி விண்ணப்பதாரர்களினால் தயாரித்துக் கொள்ளப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் தினைக்களத் தலைவரினுடோக பணிப்பாளர் (பரிடசைகள்). பரிடசைகள் கிளை, ககாதார அமைச்சர், கவுசிரிபாய். தில: 385, வண. பத்தேகம விமலவங்ச தேரூ மாவத்தை. கொழும்பு - 10 என்ற முகவரிக்கு 2023.10.25 ஆம் திகதி அல்லது அத்தினத்திற்கு முன்னர் கிடைக்கக் கூடியதாக பதிவுத் தபாலின் மூலம் அனுப்பி வைத்தல் வேண்டும். கடித உறையின் தீடு பக்க மேல் மூலையில் விண்ணப்பிக்கும் பரிடசையின் பெயர் 'தாதிச் சேவையில் தரம் II இனைச்சேர்ந்த உத்தியோகத்தர்களுக்கான வினைத்திறமைகான் தடைப் பரிடசை - 2023 (இரண்டாம் தடைவை)' எனக் குறிப்பிடுதல் வேண்டும். இவ்வினைத்திறமைகான் தடைப்பரிடசைக்கு தோற்றுவதற்கு விண்ணப்பதாரி சகல தகைமைகளையும் பூர்த்திசெய்துள்ளார் என்பதை தனிநபர் கோவைகளை பேணும் உத்தியோகத்தரும், விண்ணப்பத்தில் வழங்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் அனைத்தும் சரியானவை என்பதை நிறுவன தலைவரும் சான்றுப்படுத்துதல் கட்டாயமாகும். தங்களது விண்ணப்பப் பத்திரத்துடன் விண்ணப்பதாரியின் முகவரியிடப்பட்ட ரூபா. 110 பெறுமதியுடைய முத்திரை ஒட்டப்பட்ட (அஞ்சல்) கடித உறையொன்றினையும் (இதில் விண்ணப்பதாரி தனது சொந்த முகவரியினையோ, அல்லது அலுவலக முகவரியினையோ குறிப்பிடலாம்) இனைத்து அனுப்பி வைக்க வேண்டும். விண்ணப்ப முடிவுத் திகதிக்கு பின்னராக கிடைக்கும் விண்ணப்பங்கள் எதுவித அறிவித்தலும் இன்றி நிராகரிப்படும்.

04 பரிடசைக் கட்டணம்

- பரிடசைக்கு முதன் முறையாகத் தோற்றும் பரிடசார்த்திகள் பரிடசைக் கட்டணத்திலிருந்து விதிவிலக்கப்படுவர். ஏனைய விண்ணப்பதாரர்கள் ரூபா 25.00 பெறுமதியுடைய முத்திரையினை ஒட்டி அதன்மீது கையொப்பத்தினையும், திகதியினையும் இட்டு உரிய முறையில் மதிப்பு நீக்கம் செய்தல் வேண்டும்.
- இவ்வாறு செலுத்தப்பட்ட பரிடசைக் கட்டணமானது எக் காரணத்தினைக் கொண்டும் வேறு பரிடசையொன்றிற்கு மாற்றுதலோ, மீள வழங்கப்படுதலோ மேற்கொள்ளப்பட்ட மாட்டாது.

05 பரிடசைக்கு உட்படுத்திக் கொள்ளல்

- ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட விண்ணப்பங்களின் பொருட்டு விண்ணப்பதாரிகளுக்கு பரிடசை அனுமதி அட்டை அனுப்பி வைக்கப்படும். அப் பரிடசை அனுமதி அட்டைகளினை உரிய முறையில் பூரணப்படுத்தி பரிடசை நிலைய மேற்பார்வையாளருக்குச் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும். அவ்வாறின்றேல் பரிடசைக்குத் தோற்ற அனுமதி அளிக்கப்படமாட்டாது.
- ஆன், பெண் பரிடசார்த்திகளினால் பரிடசை நிலையத்தினுள் பரிடசை மேற்பார்வையாளருக்கு தனது அடையாளத்தினை உறுதிப்படுத்தல் வேண்டும். அதன் பொருட்டு பின்வரும் ஆவணங்களில் ஒன்றினைச் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.
 - தேசிய அடையாள அட்டை
 - (ககாதார அமைச்சர் அல்லது அதனுடன் ஏற்புடைய நிறுவனங்களால் முறைப்படி வழங்கப்பட்ட அடையாள அட்டை)
 - வலுவுள்ள சார்தி அனுமதிப்பத்திற்கும்
 - வலுவுள்ள கடவுச் சீட்டு

06 பரிடசைத்திட்டம்

இவ் வினைத்திறமைகான் தடைப் பரிடசையானது "தாதிச் சேவைக் கேர்ப்பாடு தொடர்பான அறிவு", மற்றும் "நோயாளர் விடுதி மூகாமைத்துவேச" என்றும் கட்டுரை வடிவிலான இரண்டு வினாத்தாள்களைக் கொண்டுள்ளது. நேரம் 03 மணித்தியாலங்கள் ஒவ்வொரு வினாத்தாளின் பொருட்டும் 100 புள்ளிகள் வீதம் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளன. சித்தியடைவதன் பொருட்டு குறைந்தது ஒவ்வொரு பிரிவிற்கும் 40 புள்ளிகளினைப் பெற்றுக்கொள்ள வேண்டும். பரிடசார்த்திகள் பரிடசைக்கு தோற்றும் முதற்தடவையிலே உரிய விடயங்கள் அனைத்திற்கும் விண்ணப்பிக்க வேண்டும். (தாதி உத்தியோகத்தர் பதவிக்கு சேர்த்துக் கொள்ளப்படுவதற்கு முன்னர் அதாவது தாதி மாணவ/மாணவியாக பயிற்சி பெறுவதன் பொருட்டு விண்ணப்பித்த மொழியில் மாத்திரம் இப் பரிடசைக்கு விண்ணப்பிக்க முடியும்.)

பர்ட்சைப் பாடத்திட்டம்

வினாத்திறமைகான் தடைப்பாட்சை

- i. தாதிச் சேவைக் கோட்டாடு தொடர்பான அறிவு வினாத்தாள்
 - சத்திர் சிகிச்சை தாதிச்சேவை
 - மருத்துவ தாதிச் சேவை
 - சிறுவர் தாதிச்சேவை
- ii. நோயாளர் விடுதி முகாமைத்துவம் வினாத்தாள்
 - நோயாளர் பராமரிப்பு முகாமைத்துவம்
 - 5S எண்ணக்கரு
 - செயற்பாட்டுத்திட்டம் - மாதாந்த / வருடாந்த

எல்லா வினாத்தாள்களும் கட்டுரை வினாக்கள் ரி ஜக் கோண்டின்ஸ்து. அதில் ஏதேனும் ஜந்து வினாக்களுக்கு விடையளிக்க வேண்டும்.

08 பார்சை தொடர்பான ஒழுங்குவிதிகளைக் கடைப்பிடித்தல்.

பார்சார்த்திகள் குறிப்புக்களை, புத்தகங்களை தன்னிடத்தில் வைத்து பார்த்து எழுதுதல் தடைசெய்யப்பட்டுள்ளது. ஏனைய பார்சார்த்திகளின் விடைத்தாளினை பார்த்து எழுதுதலும் தடைசெய்யப்பட்டுள்ளது. ஒருவருக்கொருவர் உதவி செய்தலை தவிர்த்துக்கொள்ளல் வேண்டும். மேலும் கையடக்கத் தொலைபேசி மற்றும் அதனுடன் தொடர்புடைய தொடர்பாடல் இலத்திரனியல் உபகரணங்களை பயன்படுத்தாதிருத்தல் வேண்டும். இவ்விதிகளை மீறும் எந்தவொரு பார்சார்த்திமீதும் தண்டனை வழங்க நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

09 தயவு செய்து இச்கற்று நிருபத்தினை உங்களது வைத்தியசாலையில்/ நிறுவனத்தில் கடமையாற்றும் பொருத்தமான சகல உத்தியோகத்தர்களுக்கும் அறியத் தரவும். இப்பர்சை தொடர்பான விபரங்களை www.health.gov.lk எனும் இணைத்தளத்தில் பார்வையிட முடியும்.

Web path : www.health.gov.lk → Staff Access → Admin → Circulars

குறிப்பு : இவ்வறிவித்தல் சிங்களம், தமிழ், ஆங்கில மொழிபெயர்ப்புகளில் ஏதாவது ஒவ்வாமை காணப்படின் சிங்கள மொழி மூல அறிவித்தலே வலுவடையதாகும்.

Chamika H. Gamage
Deputy Director General (Administration) II
Ministry of Health
"Suwasiripaya"
Colombo 10.

குமார
ஷாமிக் எச் கமகே
பரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம் (நிர்வாகம்)II
செயலாளருக்காக.

தாதிச் சேவையில் தரம் II இனைச் சேர்ந்த உத்தியோகத்தர்களுக்கான
வினைத்திறமைகாண் தடைப் பரிசை - 2023 (இரண்டாம் தடவை)

01. (அ) i. விண்ணப்பதாரியின் முழுப் பெயர் (தமிழில்) :

ii. விண்ணப்பதாரியின் முழுப் பெயர் (ஆங்கில கெப்பிட்டல் எழுத்தில்):

iii. முதல் எழுத்துக்களுடன் பெயர் : (தமிழில்):.....

iv. முதல் எழுத்துக்களுடன் பெயர் (ஆங்கில கெப்பிட்டல் எழுத்துக்களில்)

(ஆ) i. II ம் தரத்திற்கு பதவி உயர்த்தப்பட்ட / உள்ளீர்ப்புச் செய்யப்பட்ட திகதி:
கடித இலக்கம்

ii. 2010.11.01 ம் திகதி தரம் II ல் தொடர்ச்சியான சேவைக்காலம் :

iii. தற்போது பெறும் வருடாந்த சம்பளம் :

iv. தொலைபேசி இலக்கம் :

v. தேசிய அடையாள அட்டை கீஸ் :

vi. மின்னஞ்சல் முகவரி :

02. தாங்கள் இம்முறை தோற்றுவதன் பொருட்டு எதிர்பார்த்துள்ள விடயத்தின் எதிரேயுள்ள கூண்டினுள் (✓)

அடையாளத்தினை இடுக. தோற்றுவில்லையாயின் (✗) அடையாளமிடுக.

தாதிச் சேவைக் கோட்பாடு தொடர்பான அறிவு

நோயாளர் விடுதி முகாமைத்துவம்

03. (அ) தற்போது சேவைபுரியும் நிலையம் (தமிழில்)

(ஆங்கிலத்தில்)

(ஆ) இந்நிறுவனம் நிர்வகிக்கப்படுவது மத்திய அரசினால்

மாகாண சபையினால்

(இ) மாகாண சபையாயின் அதனைக் குறிப்பிடவும்.....

(ஈ) அதற்குரிய மாவட்டம்:

(இம் மாவட்டத்தில் பரிசை நிலையம் அமையப் பெறாதவிடத்து அருகில் உள்ள பரிசை நிலையத்திற்கு இணைத்துக் கொள்ளப்படுவீர்கள்)

(உ) பரிசை அனுமதி அட்டை அனுப்புவதன் பொருட்டு தெளிவாக முகவரியிடப்பட்ட 9"X4" அளவுடைய ரூபா.110.00 பெறுமதியுடைய முத்திரை ஒட்டப்பட்ட கடித உறை தீணைக்கப்பட்டு உள்ளதா?.....

(ஊ) தபால் முகவரி (தமிழில்)

(எ) தபால் முகவரி (ஆங்கில கெப்பிட்டல் எழுத்துக்களில்)

04. (ஓ) பரிசைக்குத் தோற்றும் மொழி (சிங்களம் / தமிழ் / ஆங்கிலம்)

05. (அ) கீற்கு முன்னர் இப்பீட்சைக்கு தோற்றியுள்ளா?
 (ஆ) தாங்கள் விண்ணப்பிப்பது முதற் தடவையில்லையாயின் முத்திரை ஒட்டப்பட்டுள்ளதா?

துத்தணுக் கண்டு

06. விண்ணப்பதாரியின் சான்றிதழ்

எனது அறிவிற்கும், விகவாசத்தின் அடிப்படையிலும் இவ்விண்ணப்பத்தில் என்னால் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் யாவும் உண்மையானவைகளைனவும். கீப் பீட்சைக்கு நான் தோற்றுவது முதன்முறையானபடியால் பீட்சைக் கட்டணம் செலுத்த வேண்டிய அவசியமில்லை எனவும் / முதன் முறை அல்லாதபடியால் ரூபா பெறுமதியான முத்திரைகள் ஒட்டப்பட்டுள்ளதெனவும், இவ்விண்ணப்பத்தில் என்னால் ஒட்டப்பட்டுள்ள முத்திரைகள் மதிப்பு நீக்கம் புரியப்படுவதற்கு முன்பு வலுவிலுள்ள பாலிக்கப்படாத முத்திரைகள் எனவும் இத்தால் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

ககாதார அமைச்சின் பீட்சை தொடர்பாக விதிக்கப்பட்டுள்ள சட்டத்திடங்களுக்கு உடற்நையாக நடப்பேன் எனவும், இப்பீட்சை தொடர்பாக நியதிச் சட்டத்தின் படி நான் தகைமையற்றவன் எனக் காணப்படின் எனது பீட்சார்த்தித் தன்மையினை இரத்துச் செய்வதற்கு மேற்கொள்ளப்படும் எதுவிதத் தீர்மானத்திற்கும் நான் உடனபடுவேன் என்பதையும் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி

விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பம்

07. விஷேட தர தாதி உத்தியோகத்தரின் சிபாரிசு

திரு / திருமதி / செல்வி தரம் II தாதி உத்தியோகத்தராக எனது பிரிவில் கடமை புரிகின்றாரென உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி

விஷேட தர தாதி உத்தியோகத்தரின்

கையொப்பம்

08. சுயவிபரக் கோவையினை கையாளும் விடை முகாமைத்துவ உதவியாளரின் சான்றிதழ்

இவ் விண்ணப்பமானது விண்ணப்ப முடிவுத்திக்கீதிக்கு முன்னர் என்னிடம் பாரமனிக்கப்பட்டது என்றும், சுயவிபரக் கோவையில் உள்ள தகவல்களின் அடிப்படையில் சரியாக பூரணப்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றும், தரம் II விணைத்திறமைகான் தடைப் பரீட்சைக்கு தோற்றுவதற்கு தேவையான தகைமைகள் பூரணப்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றும் இவ்விண்ணப்பப் பத்திரத்தின் பிரதி ஒன்று சுயவிபரக் கோவையில் கோவையிடப்பட்டுள்ளது என்றும் இத்தால் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி

கையொப்பமும், திகதியும்

09. நிறுவனத் தலைவரின் சான்றிதழ்

திருவாளர்/திருமதி/செல்வி ஆக இந்நிறுவனத்தில் என்பவர் சேவையாற்றுகின்றார் எனவும் இவ் உத்தியோகத்தர் இப்பீட்சைக்குத் தோற்றுவது முதன் முறைன்பதால் / முதன் முறையல்ல என்பதால் ரூபா..... பெறுமதியான முத்திரைகள் இவ்விண்ணப்பத்தில் ஒட்டியுள்ளதாகவும் / முத்திரைகள் ஒட்ட அவசியமில்லை எனவும், விண்ணப்பத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் விண்ணப்பதாரியின் சுயவிபரக் கோவையில் உள்ள விபரங்களின் படி சரியானவைகள் எனவும், இப்பீட்சைக்கு விண்ணப்பிப்பதற்கான தகைமைகளை இவர் கொண்டுள்ளார் எனவும், எனது முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டுள்ளார் என்பதையும் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி

நிறுவனத் தலைவரின் கையொப்பம்

10. பன்முகப்படுத்தப்பட்ட : விசேட இயக்கத் தலைவரின் சான்றிதழ்

திருவாளர்/திருமதி/செல்வி..... என்பவர் உத்தியோகத்தராக எனது நிறுவனத்தில் சேவையாற்றுகின்றார் எனவும், விண்ணப்பத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் விண்ணப்பதாரியின் சுயவிபரக் கோவையில் உள்ள விபரங்களின் படி சரியானவைகள் எனவும் இப்பீட்சைக்குத் தோற்றுவதற்கு இவ்விண்ணப்பதாரருக்கு தகுதி உள்ளதெனவும் இத்தால் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி

தேவையற்றவற்றினைக் கீறிவிடவும்:

பன்முகப்படுத்தப்பட்ட பகுதி / விசேட இயக்கத் தலைவரின் கையொப்பம் (இறப்பர் முத்திரை இடப்படவேண்டும்.)

தேவைபேசி
Telephone) 011269192, 0112675011
) 0112698507, 0112694033
) 0112675449, 0112675280

மேல்தாங்கள்
Gmail) 0112693866
Fax) 0112693869
) 0112692913

முதல் மின்னால்வாய்
மின்னால்வாய் துகரி
e-mail))
முதல் மூலம்
திட்டங்களை நடத்துவது
website))

எண் எண்ண
எண்ணு இல
My No.) CF/EXD/14/2023

உங்கள் எண்
உங்கள் இல
Your No.)
தேவை
திட்டி
Date) 23/10/2023



ஸுவசிரிபாய்
சுவசிரிபாய்

SUWASIRIPAYA

ஸ்ரீலங்கா அரசு தலையாண்டை
சுகாதார அமைச்சர்
Ministry of Health

General Circular Letter No: 02 - 156 / 2023

Provincial Health Secretaries

Deputy Director General - National Hospital of Sri Lanka, Colombo

Director - National Hospital , Kandy

All Hospitals Directors under the Line Ministry

Provincial Directors of Health Services

Regional Directors of Health Services

Heads of Departments

Efficiency Bar Examination for Grade II Nursing Officers

In the Nursing Service – 2023 (2nd Term)

According to the Sri Lanka Nursing Service Minute published in extra ordinary gazette notification No 1837/8 and 19.11.2013 dated, it is notified hereby that the Efficiency Bar Examination to be passed within three years after they are promoted to the Grade II of Nursing service will be held on **10.12.2023** in Sinhala, Tamil and English medium. The venue and the time of the examination will be mentioned on the admission card.

02. Qualifications

- Officers who have been absorbed or promoted to grade II are qualified to sit for this examination.
- Nursing officers who have completed an active service period of 06 years under segment II-(A) as at **01.11.2010** under the old nursing service minute will be exempted from the requirement of passing the 2nd Efficiency Bar Examination.
- In case of the Nursing officers who completed active service period of 05 years from the date of first appointment and the officers who satisfy with all the other qualifications required to be promoted to segment II A according to the old Nursing Service Minute during the intern period from **01.11.2010** to **31.12.2020** will be qualified to sit this examination after being promoted to grade II and they will be granted a relief period of 03 years from the date mentioned in the letter of promotion to pass the second Efficiency Bar Examination.
- For the officers who are promoted to Grade II after **01.01.2021**, it is compulsory to pass the second efficiency bar Examination within 03 years from the date of promotion to Grade II.

N :B :- Take necessary actions to send applications of the officers only who has been promoted to Grade II by 25.10.2023 and already received the appointment letters.

03. Applications

Applications for the examination should be forwarded on forms prepared by themselves as per format appended to this letter to the Director (Examinations), Suwasiripaya, Ministry of Health, 385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha, Colombo 10 through the relevant head of institutions under registered cover to be received on or before 25.10.2023. The name of the examination applied for should be mentioned as "**Efficiency Bar Examination for Grade II Nursing Officers in the Nursing Service – 2023 (2nd Term)**" on the top left corner of the envelope. It is mandatory that the subject officer in charge of the personal files and the head of the institution certify that all the information provided in each application is correct that the applicant meets the required qualifications to appear for this efficiency bar examination head of division. One self-addressed envelope (Candidates can write their official or private address) in the size of 9" x 4" inches, affixed with stamps to the value of Rs. 110.00 should be sent along with the application. **Applications received after the closing date, incomplete or inaccurate will be rejected without notice.**

Note: The application should be prepared using an A4 paper based on the specimen form of application so as to accommodate from 01 to 04 on the first page and from 05 to 10 on the second page.

04. Examination fees :-

- (i) The applicants for the first time will be exempted from exam fees. The others who had applied for but not sat the Examination shall affix stamps to the value of Rs. 25/= per subject in the application and cancel them by placing their signatures and the date.
- (ii) Under no circumstance the fees once paid will be refunded or changed for another examination.

05. Admission to the Examination:-

- 05.1 Admission cards will be issued for properly perfected applications .The applicants should perfect the admission card and hand them over to the supervisor at the Examination. Otherwise they will not be allowed to sit the Examination.
- 05.2 The applicants shall establish their identity to the supervisor within the Examination center by producing one of the following.
 - (a) National Identity Card
 - (b) A formal Identity Card issued by the Ministry of Health or a relevant Institution
 - (c) Valid Driving License
 - (d) Valid Passport

06. Scheme of the Examination:-

This efficiency bar examination consists of two question papers which are **Theoretical Knowledge** in Nursing and **Ward Management**. Duration for each question paper is 03 hours and each paper will receive 100 marks. Applicants shall secure minimum of 40% marks to pass in the examination. Applicants can complete the examination at once or several occasions. At the first attempt officers should apply for all relevant subjects. (**Should Request in the same language applied for the training as a student nurse before recruitment of the post.**)

07. Syllabus

- (i) Theoretical Knowledge in Nursing
 - Surgical Nursing
 - Medical Nursing
 - Pediatric Nursing
- (ii) Ward Management
 - Patient Care Management
 - 5'S Concept
 - Action plan - Monthly / Annually

Above each paper consists of 08 essay type questions and should answer any 05 questions.

08. To follow the Regulations Related to Examination Procedure

Candidates are warned against copying or attempting to copy from the script of another candidate or from any book or paper or notes whatsoever. No candidate should attempt to look at the script of another candidate and should not help any candidate either help another candidate or obtain help from another candidate or person. Further Mobile phones & the similar electronic equipment should not be used. Any candidate who disregards this rule is liable to punishment.

09. Please bring the contents of this circular to the notice of all relevant officers of yours Hospitals / Institution. This has been included to the web site -www.health.gov.lk

Web path : www.health.gov.lk → Staff Access → Admin → Circulars

N. B - Sinhala medium notification on examination will be effected if any contradictory is arisen in the examination notification published in Tamil and English mediums.

Chamika H. Gamage
Deputy Director General (Administration) II
Ministry of Health
"Suwasiripaya"
Colombo 10.

Chamika H. Gamage
Chamika H. Gamage

Deputy Director General (Admin) II
For Secretary

EXD**Efficiency Bar Examination for Grade II Nursing Officers****In the Nursing Service - 2023 (2nd Term)**

01. (a) i. Full Name of the Applicant (In Sinhala):

.....

ii. Full Name of the Applicant (In English block letters)

.....

iii. Name denoted by initials (In Sinhala):

.....

iv. Name denoted by initials (In block letters)

(b) i. Date of Promoted / Absorb Grade II Nursing officer :..... Letter No.....

ii. Active service period of nursing officer in Grade II on 01.11.2010.....

iii. Present Annual Salary:

iv. Telephone No:

v. NIC number:

vi. Email Address:

02. Insert "✓" within the cage of the subjects you expect to sit this time. Put "X" if you do not sit for them.

Theoretical Knowledge in Nursing Ward Management

03. (a) Present Station (In Sinhala) :

(In English):

(b) The Working Station Administrate by : Line Ministry Provincial Council

(c) If Provincial Council Mention Province.....

(d) District of the present Station :

(If there is no examination center in this district you will be attached to the next closest examination center)

(e) Whether one self-addressed one envelopes affixed with stamps to the value of Rs. 110.00 have been attached to the application to send the Admission Card?

(f) 1. Address (In Sinhala):-

.....

2. Address (In English):-

04. Medium you sit for the examination (Sinhala / English / Tamil) :-

- 05 (a) Whether you have sat the examination before:-
- (b) If the application is forwarded not for the first time whether stamps have been affixed?
- (c) If the application is forwarded for the first time?

Stamp Cage

06. Certificate of the Candidate:-

- (i) I do hereby certify that the particulars furnished in this application are true and correct to my knowledge and I need not affix stamps since I sit the Examination for the first time / have affixed stamps to the value of Rs. since I sit the Examination not for the first time, and the stamps affixed are unused and genuine .
- (ii) I do hereby agree to comply with the rules and regulations implored on examination and I do agree to comply with my decision to cancel my candidature if I'm decided disqualified accordance in until the minute of the examination

.....
Date

.....
Signature of the candidate

07 Certification of the Special Grade Nursing Officer.

Mr./ Mrs./Miss serves as a Grade II Nursing Officer in my Section and approve for eligible to sit this exam.

.....
Date

.....
Signature of Special grade Nursing Officer

08 Certification of subject officer who have handled the Personal File.

I Certified that the application have submitted before the closing date, particulars furnished in the Application are true and correct to his/her personal file, applicant is eligible to sit for the Efficiency Bar Examination Grade II for Nursing Officers and filed a copy of this application above the officers personal file.

.....
Date

.....
Name and Signature

09. Certification of Head of Institution

*I do hereby certify that Mr./Mrs./Miss serves as a in this institution and *he/she* the Examination for the first time / not for the first time and has affixed stamps to the value of Rs. / not necessary to affix stamps and the particulars furnished in the Application are true and correct to his/her* personal file and he/she* is eligible to sit for the Examination. He/she* placed his/her* signature before me.

.....
Date

.....
Signature of Head of Institution/Frank/Rubber Stamp

10. Certificate of the Head of Decentralized unit / specialized Campaign

I do hereby certify that Mr./Mrs./Miss in serves as a Grade II Nursing Officer" in my Division / Campaign and the particulars furnished in the Application are correct with the personal file the applicant and in he / she* is eligible to sit for the Examination.

.....
Date

.....
Signature of Head of
Decentralized Unit / Specialized campaign
(Frank / Rubber stamp)

* - Delete words which are inapplicable